АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«БОГДАНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16 марта 2015 года

№ 4

с.Богдановка

Об утверждении исчерпывающего перечня процедур, включенных в раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403

Руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере жилищного строительства», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, Администрация сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить реестр описаний процедур, включенных в раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403 (прилагается).

2. Разместить реестр описаний процедур, включенных в раздел II исчерпывающего перечня процедур в сфере жилищного строительства, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2014 года № 403, на официальном сайте в информационно–телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bogdsp.ru
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Богдановское»

Т.И.Федурина
УТВЕРЖДЕН:

постановлением Администрации
сельского поселения Богдановское»
от 05 марта 2015 № 4
Реестр описаний процедур, включенных в исчерпывающий перечень процедур в сфере жилищного строительства
(утв. постановлением Правительства РФ от 30 апреля 2014 г. N 403)
на территории сельского поселения «Богдановское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края

	Наименование процедуры в соответствии с перечнем процедур
	Наименование и реквизиты (с указанием структурной единицы) федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового федерального органа исполнительной власти, нормативного правого акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которым установлена процедура в сфере жилищного строительства
	Наименование и реквизиты (дата и номер принятия), дата вступления в силу федерального закона, нормативного правового акта Правительства Российской Федерации, нормативного правового акта федерального органа исполнительной власти, нормативного правого акта субъекта Российской Федерации или муниципального правового акта, которыми установлен порядок проведения процедуры, и указание структурной единицы (номера раздела, главы, статьи, части, пункта, подпункта) указанного закона или нормативного правового акта, в котором содержится норма, устанавливающая порядок проведения процедуры
	Установленные федеральным законом, нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации, нормативным правовым актом федерального органа исполнительной власти, нормативным правовым актом субъекта Российской Федерации или муниципальным правовым актом

	Случаи, в которых требуется проведение процедуры
	Перечень документов, которые заявитель обязан предоставить для проведения процедуры
	Основания для отказа в принятии заявления и требуемых документов для проведения процедуры
	Основания для отказа в выдаче заключения, в том числе в выдаче отрицательного заключения, основание для не предоставления разрешения или отказа в иной установленной форме заявителю по итогам проведения  процедуры
	Срок проведения процедуры
	Стоимость проведения для заявителя или порядок определения такой стоимости
	Форма подачи заявителем документов на проведение процедуры (на бумажном носителе или в электронной форме)

	131. Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные Приказом министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 №613
	 Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от «31» мая 2012 г. № 19 «Об утверждении  Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское»

Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от «25» февраля 2015 г. № 8 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета №19 от 31.05.2012г. «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское»

	В случае если зеленые насаждения попадают в зону застройки или прокладки дорог, улиц, инженерных сетей, зданий и сооружений, предусмотренных генеральным планом сельского поселения и проектами строительства, при проведении реконструкции неорганизованных посадок, по заключению органов охраны природы и госсанэпиднадзора, при невозможности обеспечения нормальной видимости технических средств, безопасности движения транспорта и пешеходов, при ликвидации аварий на инженерных сетях по согласованию с органами охраны природы.
	Заявление на получение разрешения на обрезку деревьев (порубочного билета) и на пересадку деревьев и кустарников.

Копия документа, подтверждающего право заявителя на земельный участок, на котором находятся рассматриваемые зеленые насаждения (для собственников и иных правообладателей земельных участков). План-схема озелененной территории с указанием номеров обрезаемых деревьев и кустарников (составляется заявителем в свободной форме).

Документ, подтверждающий полномочия на обращение с заявлением от имени заявителя, если с заявлением обращается представитель заявителя.
	Заявление, подлежит обязательному рассмотрению.
	Подача заявления о получении разрешения на обрезку деревьев с нарушением установленных требований, предусмотренных Правилами благоустройства или заявления, содержащего недостоверные сведения.

Отсутствие права заявителя на земельный участок, на котором предполагается обрезка деревьев.

Отсутствие основания на обрезку деревьев.

	30 дней
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены

	132.Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Методические рекомендации по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденные Приказом министерства регионального развития РФ от 27.12.2011 №613
	Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от «31» мая 2012 г. № 19 «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское»

Решение Совета сельского поселения «Богдановское» от «25» февраля 2015 г. № 8 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета №19 от 31.05.2012г. «Об утверждении Правил благоустройства и содержания территории сельского поселения «Богдановское»

	Производство земляных работ на территории сельского поселения

	Заявление на получение разрешения осуществления земляных работ.

Проект проведения работ, согласованный с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций;

Схема движения транспорта и пешеходов, согласованную с отделом государственной инспекции безопасности дорожного движения УМВД;
Условия производства работ, согласованные с местной администрацией муниципального образования;

Соглашение о восстановлении благоустройства земельного участка, на территории которого будут проводиться работы по строительству, реконструкции, ремонту коммуникаций

При производстве работ, в результате которых возникает необходимость восстановления покрытия дорог, тротуаров или газонов, разрешение на производство земляных работ выдается только по согласованию со специализированной организацией, обслуживающей дорожное покрытие, тротуары, газоны
	Заявление, подлежит обязательному рассмотрению.
	Подача заявления о получении разрешения на производство земляных работ с нарушением установленных требований, предусмотренных в административном регламенте на предоставления муниципальной услуги или заявления, содержащего недостоверные сведения.
	30 дней
	Платность проведения процедуры не установлена
	Ограничения по форме подачи заявителем документов на проведение процедуры не установлены